9

eam illic presentem fuisse quoniam illam dominus de cruce iam vi-
duam ut matrem iohannem comedebat: Aut nunquam
euangeliste fallunt et fallunt. ut eorum mariam matrem
dicerent quos iudei fratres ihesu esse dixerunt: Quod fu-
tor cecus et impropertus et exicium mens vesana dicit
ad crucem domini matrem eius fuisse presentem dicit iohannem
discipulo ob viduitatem et solitudinem fuisse committam
quasi iuxta te non habet quatuor filios et in numeris fili-
as quas solacio fruere: Vidua quoque nominas
quod scriptura non loquitur: Et cum omnia euangelistarum ex-
empla proponas solus tibi iohannis verba non com-
placent Dicit testimonio ad crucem domini eam fuisse
presentem ne consulto presentem videatis et tamen que-
cum illa mulieres fuerit filius Ignoscem nescienti non
viderem consulto reticentem: Audi itaque iohannes
euangelista quid dicat: Stabant autem iuxta crucem
ihesu mater eius et soror matris eius maria cleopha
et maria magdalene: Nulli dubium est duos fuisse
apostolos iacobi vocabulo nuncupatos. iacobum ze-
bedei et iacobum alphi: Ihesum minorem nescio quem
iacobum quem marie filium: Nec tamen matris domini scrip-
tura commemorat apostolum visum esse an non: Si aposto-
lus est. alphi filius erit. et credet in ihesum et non
erit de illis fratribus de quibus scriptum est: Neque enim
fratres eius tunc credebant in eum: Si non est apostolus
tercius nescio quis iacobus est frater domini putandus Et
quod tertius ad distinctio; maioris appellabitur minor

cū maior ⁊ minor nō inter tres s; inter duos sole
ant p̄bere distāciā ⁊ s̄t dñm apostolus sit. paulo di
cente: Deinde post t̄minū v̄i ih̄eosoliāz vidē petz
et māh ap̄d eū diebus quīdecim: Alium aut̄ apol
toloz vidi neminē nisi iacobum fr̄z dñm: Et in ea
dē epistula. ⁊ cognita gracia q̄ data est m̄. petrus
et iacobus et iohānes qui videbantur columpne
eē dextrās m̄ dederunt: Ne aut̄ hūc iacobū putes
filium zebedei. lege act⁹ apostoloz iam ab herode
fuerat interceptus: s̄stat cōclusio vt maria ista
que iacobi minoris scribitur mater. fuerit vxor al
phei et soroz marie matris dñm. quā mariam cle
ophe iohānes euangelista cognōiavit siue a pr̄e.
siue a gentilitate familie. aut q̄cūq; alia cā ei nomē
imponens: Si aut̄ inde tibi alia atq; alia viden̄
q̄ alibi dicatur maria iacobi minoris mater. et s;
maria cleophe. disce scripture cōsuetudinē. eun
dem hominē diuisis nominib; appellari: siaguel
socer moyh iethro d̄: Gedeon null' caus' imutati
nois an̄ p̄missis. subito ieroboal leḡ: Otrias rex
iuda vicissim azarias v̄t. mōs thaboz thabiton
d̄: sursū hermō phinees agnōiant. Gamoz ⁊ a
more⁹ cognōiavit eū samir: Eadē celi plaga t̄bz
noib; appellā. nageb. theman. boiō: lege ezechiel
petrus symon d̄ ⁊ cephas. iudas zelotis. i alio
euāgelio thade⁹ scrib̄: Multa q; alia q̄ ad exēpla
hoz p̄tinēt ip̄e sibi de oib; sc̄ptis l̄cō: poterit aggr̄e

10

Nūc illud est qđ conamur ostēdere quēadmodū
fratres dñi appellētur filij matertē eius marie. q̄
antea nō credentes postea crederēt licet fieri po
tuerit vt vno statim credente alij diu increduli fu
erūt. et hanc eē mariam matrem iacobi et ioseph
id est mariam cleophe vxorem alphej hanc dictā
mariam iacobi minoris. que si mater eēt dñi ma
gis eam vt in omnib; locis matrem illius appel
lasset et nō alioꝝ. dicendo matrem alterius voluisset
intelligi: Vex in hac pte cōtenciosum funem n̄
traho: Alia fuerit maria cleophe: Alia maria iaco
bi et ioseph dūmodo cōstet nō eandem mariam ia
cobi et ioseph eē q̄ matrem dñi: Et vnde ais frēs
dñi dicti sūt qui nō erant frēs: Jam nūc docebis
quatuor modis ī scripturis diuinis frēs dici. natu
ra. gente. cognacōne. affcū: Natura vt esau et ia
cob duodecim patriarche: Andreas et petrus. ia
cobus et iohānes. Gente. qua om̄s iudei frēs int̄
se vñt: Vt in deuteronio: Si aū emeris frēm
tuū q̄ est hebreus vel que est hebreā seruiet tibi
sex annis et septimo āno dimittes eū liberū abs
te: Et in eodē cōstituendo cōstitues super te p̄cipē
quem elegerit dñs deus tuus eū qui ex fr̄ibus tu
is sit: Non em̄ poteris cōstituē super te hominem
alienigenam qm̄ nō est fr̄ tuus: Et rursum: Re
viso vitulo fr̄is tui vel ouē eius errātib; per viā
negligas eam s; reuersione ea reduces fr̄i tuo. et

reddes fratri tuo: Quod si appropinquat tibi frater
tuus neque moueas eum. collige ea intra domum tu-
am et erunt tecum donec querat ea frater tuus et
reddes ei: Item paulus apostolus: Optabam in-
quit ego ipse anathema. esse a cristo pro fratribus
meis cognatis. secundum carnem qui sunt israelite.
Porro cognatio fratrum uincit. qui sunt de una famili-
a. id est patria quas latini paternitates interpretantur
et cum ex una radice multa generis turba diffundit.
De in genesi Dixit autem abraham ad loth: Non sit
ira inter me et te. et inter pastores meos et pastores
tuos quia omnes homines nos fratres sunt. Ibi quoque elegit
sibi loth regionem iordanis. et eleuauit loth ad ori-
entem et discesserunt unusquisque a fratre suo: Et inter loth
non est frater abraham sed filius fratris eius aran: Chara quippe
genuit abraham et nachor et aran. aran autem genuit
loth: Et rursum: Abraham autem erat annorum
septuagintaquinque cum exisset de charra. et sump-
sit abraham uxorem suam et loth filium fratris
sui: Quod si adhuc dubitas fratrem fratris filium
nuncupari accipe exemplum: Cum autem audisset
abraham. quia captiuus ductus est loth frater
suus: Numerauit venatulos suos. trecentos de-
cem et octo: Et cum cedere nocturni impetus descisisset
adiexit Et rediit omnes equitatus sodomorum et loth fratrem
suum reuocauit: Sufficiebant hec ad ea que dix-
imus approbata: Sed ne in aliquo cauillens et te

11
quasi lubricus aguis euoluas. testimonioꝝ stūgē
dus es vincul. ne querulus sibilis ⁊ te dicas ma
gis argumētācōmibus tortuosis q̄ sc̄pturaz verita
te superatum Jacob ysaac filius ⁊ rebecca cū fr̄is in
fidias metuens mesopotamiam pergere cepisset.
Accessit et deuoluit lapdē de ore putei et adaquit
oues laban fr̄is matris sue ⁊ osculatus est iacob
rachel ⁊ exclamans voce sua plozauit ⁊ indicauit
rachel quia fr̄ est p̄ris eius et quia filius rebecca ē
Ecce et hic eadem lege qua supra fr̄ sororis filius
appellat̄: Et itē. dixit aut̄ laban ad iacob: Qm̄
fr̄ meus es nō seruiēs m̄ ḡtis. dic m̄ que sit m̄ces
tua: Expletis itaq; viginti annis cū ignorante so
cero vxoribus filijs q; conuictus reuēteret ad p̄tā
cōsecutus est eū laban in monte galaad: Et cū ido
la que rachel erat furata quehita non inuenisset in
sacris: r̄spōdit et dixit ad laban: Que culpa
mea est ⁊ qd̄ delictū meū qd̄ p̄secutus es me et q̄a
scrutat̄ es vasa mea: Quid inuenisti de omnibz
rebz tuis: Pone h̄ in cōsp̄cū fr̄m tuoz et fr̄m me
oz. et red arguant inter duos nos: r̄spōde m̄ q̄
sūt isti fr̄es iacob et laban qui tūc fuerint in p̄tā
Esau certe fr̄ iacob absens erat ⁊ laban fili⁹. Ba
tuel fr̄m. excepta rebecca sorore nō habuit: Innu
mēabilia sūt isti⁹ modi libris inserta diuis: Sz
ne longū faciam. ad extremam diuīsiōis partem
reuar. idē ⁊ affā fratres dici qui in duo scindit̄.

in spūale et in omne: In spūale quō om̄s crīstīaī
fratres sumus et vōmur vt ibi: Ecce q̄ bonum et q̄
iocūdum habitare fratres in vnum: Et saluator
narrabo inq̄t nomen tuū fratribz meis: Et abibz
vade dic fratribz meis: Porro in cōmune q̄a oēs
homines ex vno patre nati p̄aī inter nos germa
nitate cōiungim̄: Dicite ait hīs qui oderūt nos
fratres nū vs estis: Et apostolus ad cōinthios:
Si quis fē nominatur fornicator. aut auarus ā
ydolis seruiens ā maleficus aut ebriofus ā rapac
tū huiusmodi nolū tibi sumē et cet̄a hīs similia
Inq̄ro nūc iuxta quē modū fr̄es dñi in euāge
lio intelligas appellari Juxta naturā: S; sc̄pturā
nō dicit nisi marie eos vōns filios. nisi ioseph iux
ta gentē: S; absurdū est vt pauci ex iudeis vocati
sūt fr̄es tū om̄s qui ibi erant hac lege iudei fr̄es
potuerūt appellari: Juxta affectum humani iuris
et spūs. vtrum sic qui magis fratres q̄ apostoli
quos docebat intrinsecus. et quos matrem vōbat
et fratres: Aut si omnes q̄z homines fratres. stul
tū fuit nūciaē q̄h xp̄iū Ecce fr̄es tui q̄t te Cū ge
nēalit̄ oēs hoies hoc iure sint fr̄es: h̄est at̄ iḡ vt
iuxta supiorē exp̄h̄cōz fr̄es eos itelligas appella
tos cōgn̄cōē. n̄ aff̄cū. n̄ gentis p̄uilegio. n̄ natura
quō loth abrahē. quō iacob laban appellatus fē:
Quō et ip̄e abrahā sarā sororē suam habuit vxorē

Et eam ait vere soror mea est de patre non de matre
 id est frater filia non sororis: Alioquin quale est ut a
 braham vir iustus patris sui filiam coniugem superaret
 cum in primis hominibus propter aurum scitaret eam idip-
 sum scriptura non nominet. malens intelligi quam profecti
 et deus postea lege sanctificat et minuet: Qui accepit
 sororem suam de patre suo vel de matre et viderit
 turpitudinem eius et ipsa viderit turpitudinem illius
 opprobrium est. exterminabitur coram filiis geneis
 sui. turpitudinem sororis sue detexit. patrem suum rece-
 pit: Imperitissime hominum ista non legeras. et toto
 scripturarum pelago derelicto ad iniuriam virginis tu-
 am rabiem contulisti. in exemplum eius que fabule
 fecerunt. cum vulgo esset ignotus et nichil boni possit fa-
 cinoris excogitare quo nobilis fieret diane incen-
 disse templum et nullo prodente sacrilegium. ipse in
 medium processit clamitans se incendium sub-
 icisse scissitantibus ephesi principibus quam ob causam
 facere hoc voluisset. respondisse ut quia bene non po-
 teram. male omnibus innotescerem Et hoc quidem
 greci narrant historia: Tu vero templum domini cor-
 poris succendisti. tu contaminasti sacrarium ex quo uis
 quadrigam fratrem et sororum processisse cogere: De
 namque cum iudeis voce sociata dicitis: Ratione hic est fa-
 bri filius Ratione mater eius dicitur maria et fratres
 eius iacobus et ioseph et symon et iudas. et sor-
 res eius omnes apud nos sunt: Dominus mihi turba non

dicitur: Quis te oro ante hanc blasphemiam nouerit: Consecutus es quod volebas nobilis factus es in scelere: Ego ipse qui contra te scribo cum in eadem uerba te consistam. albus ut aiunt ater ueris nescio: Premitto uicia sermonis quibus omnis liber tuus sciret. taceo ridiculum exordium. o tempora. o mores non quero eloquentiam quam ipse non habens in fratre carterio requisisti: Non inquam flagito lingue nitorem aie quod pietate: Apud christianos enim soleo culmus est magnum et uicium turpe: Quid uel narrare uel facere: Ad calcem uenio et te conuicta interrogatio concludo: Dic quod tecum agam quasi superius michi uel egeri eodem modo dictos esse fratres domini. quod ioseph dominus est pater: Ego inquit et pater tuus dolentes querebam te Mater hec loquitur non iudei: Et ipse euangelista refert: Et erant pater illius et mater ammirantes super hijs que dicebant de eo. et hijs similia que iam enumerauimus et in quibus partes uidentur: Ac ne forte de exemplariorum uarietate causeis qua est stultissime persuasisti. grecos codices esse falsatos: Ad iohannis euangelium uenio in quo planissime scribitur: Inuenit philippus nathanael et ait illi: Quem scripsit moyses in lege et prophetis Inuenimus illum filium ioseph a nazareth: Certe hoc in tuo codice continetur: Responde de michi quomodo ihesus filius sit ioseph. quem constat de spiritu sancto procreatum: Vere ioseph pater quis es sis dicere non audebis: An putabatur